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Тип работы: Контрольная работа

Предмет: Математическая статистика

Задача 1 2
Задача 2 9
Список литературы 12

б). Построим ряд распределения отобранных единиц по факторному признаку
Величина интервала получается равна:

Тогда получаем следующее разбиение по факторному признаку.
i Начало интервала, Конец интервала, Середина интервала, Коли
чество Накопленное количество Относи
тельная частота Относительная накопленная частота
1 20 40 30 7 7 0,07 0,07
2 40 60 50 9 16 0,09 0,16
3 60 80 70 11 27 0,11 0,27
4 80 100 90 12 39 0,12 0,39
5 100 120 110 18 57 0,18 0,57
6 120 140 130 14 71 0,14 0,71
7 140 160 150 11 82 0,11 0,82
8 160 180 170 10 92 0,1 0,92
9 180 200 190 8 100 0,08 1
Итого 100
в) Построим графики:

Рисунок 1 – Гистограмма относительных частот

Рисунок 2 – Полигон частот
г) Найдем числовые характеристики
Рассчитаем среднее значение по сгруппированному ряду, равное:
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